
 
   

 

Area Contabile

ORIGINALE

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 71 del 23-08-2022

OGGETTO:

APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PER L'ANNO 2022 EX ART. 169 DEL D.LGS. 18.08.2000
N. 267 E S.M.I.

 
L’anno duemilaventidue , il giorno ventitre del mese di Agosto , alle ore 17:00 nella Sala delle adunanze della
sede comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge. Presiede l'adunanza il
Sindaco dott. Nicola Affinito e sono rispettivamente presenti ed assenti i seguenti Sigg. 
 
    PRESENTI ASSENTI  
AFFINITO NICOLA Sindaco X    
MORETTI MARIO Assessore X    
BARBATO NICOLA MAURO Assessore X    
BARBATO EUFEMIA Assessore   X  
MAURIELLO ELISABETTA Assessore X    

 
Presenti 4
Assenti 1
 
Con la partecipazione del Segretario Generale dott. ssa Immacolata Di Saia
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i
convocati a deliberare sull'oggetto sopra indicato.

 
LA GIUNTA COMUNALE

Visti i prescritti pareri previsti dall’art. 49 della legge 18/8/2000, n. 267, che si allegano al presente atto per
formarne parte integrante e sostanziale, in merito all'argomento in oggetto indicato.

 
 

Oggetto: APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PER L’ANNO 2022 EX ART. 169 DEL D.LGS.
18.08.2000 N. 267 E S.M.I..

Il Responsabile del servizio

PREMESSO che l’articolo 107 del Tuel prevede che spettano ai dirigenti la direzione degli uffici e dei servizi
secondo i criteri  e  le  norme  dettati dagli statuti  e  dai regolamenti nonché  la  gestione  amministrativa,
finanziaria e tecnica mediante autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle risorse umane, strumentali e
di controllo  anche  mediante l’adozione degli atti  e provvedimenti  che impegnano  l’amministrazione  verso
l’esterno;



CONSIDERATOche:

- il PEG è redatto in termini di competenza e con riferimento al primo esercizio è redatto anche in termini di
cassa. Il PEG è riferito ai medesimi esercizi considerati nel bilancio;

- il PEG individua gli obiettivi della gestione ed affida gli stessi, unitamente alle dotazioni necessarie, ai
responsabili dei servizi;

CONSIDERATO che:

-          con deliberazione del Consiglio Comunale n. 16 in data 26/07/2022, esecutiva ai sensi di legge, è
stato approvato il DUP 2022/2024;

-          con deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 in data 26/07/2022, esecutiva ai sensi di legge ed
immediatamente eseguibile, è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2022/2024 redatto
secondo gli schemi ex d.Lgs. n. 118/2011;

-          attraverso una procedura di proposta e di negoziazione tra i responsabili dei Settori si è
addivenuti alla proposta di obiettivi gestionali;

-          questa Amministrazione intende adottare un Piano Esecutivo di Gestione volto arispettare i
principi dettati dal d.lgs. 150/2009 in materia di programmazione, rendendo evidenti i collegamenti
tra gli indirizzi politici, strategia ed operatività ed esplicitando le azioni volte al miglioramento
continuo dei servizi pubblici;

-          tale documento di programmazione operativa conterrà gli obiettivi operativi, le attività
gestionali da gestire per raggiungere determinati obiettivi collegati alle priorità strategiche;

RITENUTO necessario provvedere all’approvazione del Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 2022, al fine di
assegnare ai Responsabili dei Settori gli obiettivi di gestione nonché le dotazioni strumentali, umane e
finanziarie necessarie per il perseguimento di tali obiettivi;

VISTO il d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, ed in particolare gli artt. 107 “Funzioni e responsabilità della
dirigenza”e 169 “Piano Esecutivo di Gestione”;

<pclass=msonormal style="text-align:justify">VISTO lo statuto dell’ente;
 
VISTO il regolamento di contabilità;

PROPONE

- di approvare il Piano Esecutivo di Gestione, per l’anno 2022, allegato alla presente deliberazione e facente
parte integrante e sostanziale dell’atto medesimo;

- di affidare la gestione del PEG ai responsabili dei settori e pertanto di dare atto che in sede di applicazione
del presente Piano Esecutivo di Gestione, l’assunzione degli impegni di spesa avrà luogo, in via generale, a
cura dei rispettivi Responsabili, secondo le modalità operative e procedurali previste dal vigente
regolamento di contabilità e dalle vigenti disposizioni di legge;

- di trasmettere il presente provvedimento:
ai titolari di posizione organizzativa;

all’Organismo indipendente di valutazione;

- ai sensi dell’art. 174, comma 4, del Tuel, di pubblicare sul sito internet dell’ente il Piano Esecutivo di
Gestione.
 
                                                                                               Il Responsabile del servizio finanziario

                                                                                                             Dott.ssa Maria Marsilio

 

 

 



 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE

-              Vista la su-estesa proposta;

-              Acquisiti i pareri di regolarità tecnica e contabile; Con voti unanimi;

DELIBERA

-              Approvare la su-estesa proposta.

Con separata, unanime votazione delibera inoltre di dichiarare la presente immediatamente eseguibilità.

 

 

 Comune di Carinaro
Provincia di Caserta
SERVIZIO : Area Contabile 
Ufficio :   RAGIONERIA

 

 

PROPOSTA DI GIUNTA

N. 110 DEL 22-08-2022

 

Oggetto: APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PER L'ANNO 2022 EX ART. 169 DEL
D.LGS. 18.08.2000 N. 267 E S.M.I.

 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del T.U. sull’ordinamento degli enti locali approvato con d.lgs. 18 agosto
2000, n. 267, si esprime Favorevole in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa della proposta di
deliberazione indicata in oggetto.
 

Carinaro, Lì 22-08-2022
Il Responsabile del Settore

  MARIA MARSILIO

x l'originale   

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



  
x la copia

  
   
La firma autografa è sostituita da indicazione a stampa dei soggetti responsabili ai sensi del D.Lgs 12/02/93, n.
39, art. 3, c.2. L’originale del documento informatico è stato prodotto e conservato dall’Amministrazione
secondo le regole tecniche previste dal D. lgs. 82/2005.

 
 

 

 

 

 Comune di Carinaro
Provincia di Caserta
SERVIZIO : Area Contabile 
Ufficio :   RAGIONERIA

 

 

DELIBERA DI GIUNTA

PROPOSTA N. 110 DEL 22-08-2022

 

 

Oggetto: APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PER L'ANNO 2022 EX ART. 169 DEL
D.LGS. 18.08.2000 N. 267 E S.M.I.

 
PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del T.U. sull’ordinamento degli enti locali approvato con d.lgs. 18 agosto
2000, n. 267, si esprime Parere Favorevole in ordine alla regolarità CONTABILE della proposta di
deliberazione indicata in oggetto.

 

 

Carinaro, Lì 22-08-2022
Il Responsabile del Settore

MARIA MARSILIO

 



x l'originale   

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

  
x la copia

   
La firma autografa è sostituita da indicazione a stampa dei soggetti responsabili ai sensi del D.Lgs 12/02/93, n. 39, art.
3, c.2. L’originale del documento informatico è stato prodotto e conservato dall’Amministrazione secondo le regole
tecniche previste dal D. lgs. 82/2005.

 

</pclass=msonormal>
 

Del che si è redatto il presente verbale
Il Sindaco

Dott.Nicola Affinito
    Il Segretario Generale

Dott.ssa Immacolata DI Saia
 
 

 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs.n.82/2005 e ss.mm.ii.


